
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 181 del 18/12/2001
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI SOCIALI 30 ottobre 2001, n. 210
 Legge regionale 11 febbraio 1999, n. 10 - art. 8 - Interventi in favore dell'infanzia e dell'adolescenza
Comune capofila di Lucera. Piano triennale dell'ambito territoriale della Provincia di Foggia - 2° anno -
Approvazione e finanziamento progetto denominato "Avere due famiglie" - Esercizio finanziario 2001 -
cap. 786000 - Residui di stanziamento 1998.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 30 ottobre 2001 in Bari, nella sede del Settore:
 
- visto il D.Lgs. 3 febbraio 1993, n. 29 - art. 3, 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28 luglio 1998, n. 3261;
 
- richiamata la deliberazione della Giunta Regionale 31 luglio 1998, n. 3698 di nomina del Dirigente del
Settore Servizi Sociali previsto dalla l.r. n. 18/74 e successive modifiche;
 
- richiamate le disposizioni di cui all'atto dirigenziale n. 002 del 20/08/1998 e successive integrazioni;
 
- vista la legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10;
 
- preso atto di quanto previsto dalla deliberazione di Giunta regionale 15 aprile 1999 n. 314;
 
- considerato che le richiamate disposizioni prevedono che i progetti dei Comuni sono approvati e
finanziati con atti dirigenziali;
 
- viste le risultanze del procedimento amministrativo di approvazione del progetto presentato dal
Comune di Lucera, capofila dei comuni appartenenti alla Comunità Montana dei Monti Dauni
Settentrionali, denominato "Avere due famiglie", relativo al secondo anno del piano territoriale triennale
della Provincia di Foggia, trasmesso ai si dell'art. 7 della l.r. n. 10/99 dalla Provincia di Foggia, al fini del
finanziamento dell'importo di £. 50.000.000;
 
- richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 1713 del 27/12/99 di approvazione del piano
triennale d'intervento dell'ambito territoriale della provincia di Foggia;
- sentita la Commissione Consultiva per i problemi dei minori di cui all'art. 3 della l.r. n. 10/99 che nella
riunione del 9/11/99 ha espresso parere favorevole in merito al progetto in oggetto;

1



 
- richiamato l'atto dirigenziale n. 11 dell'11/01/2000 con il quale è stato approvato e finanziato per
l'importo di £. 50.000.000 il succitato progetto denominato "Avere due famiglie" relativo al primo anno
del piano territoriale triennale della Provincia di Foggia;
 
- tenuto conto che il predetto progetto è stato avviato;
 
- dato atto che il presente provvedimento comporta l'adempimento contabile, di cui alla l.r. n. 17/77 e
successive modifiche ed integrazioni, di liquidazione e di pagamento al Comune di Lucera (codice
fiscale 82000950715) della somma di £. 50.000.000 a parziale discarico dell'impegno assunto con
deliberazione della Giunta Regionale 15 aprile 1999, n. 314 sul cap. 786000 - fondi statali a
destinazione vincolata - bilancio di previsione 2001 - residui di stanziamento 1998;
 
- rilevato che allo stato degli atti non risultano provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti
dall'Autorità giudiziaria a carico del beneficiario per cui si ritiene che la somma posta in liquidazione con
il presente provvedimento costituisce credito certo, esigibile e liquidabile:
 
 
DETERMINA
 
1. di approvare, ai sensi dell'art. 8 comma 5 della l.r. 11 febbraio 1999 n. 10, la seconda annualità del
progetto denominato "Avere due famiglie" presentato dal Comune di Lucera, capofila dei comuni
appartenenti alla Comunità Montana dei Monti Dauni Settentrionali, relativo al piano triennale dell'ambito
territoriale della provincia di Foggia;
 
2. di finanziare il predetto progetto per l'importo di £. 50.000.000 nell'ambito delle n'sorse finanziarie
assegnate alla Regione Puglia ai sensi della legge 28 agosto 1997, n. 285 e nei limiti della quota
attribuita dalla Giunta Regionale con deliberazione 15 aprile 1999, n. 314 all'ambito territoriale della
provincia di Foggia;
 
3. di liquidare e contestualmente pagare al Comune di Lucera la somma di £. 50.000.000 a parziale
discarico dell'impegno assunto con deliberazione della Giunta Regionale 15 aprile 1999, n. 314 - cap.
786000 - fondi vincolati - esercizio finanziario 2001 - residui di stanziamento 1998;
 
4. di autorizzare il Settore Ragioneria all'emissione del conseguente mandato di pagamento;
 
5. di disporre, in conformità a quanto stabilito dalla Giunta Regionale con deliberazione 15 aprile 1999,
n. 314, la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
6. di dare atto che l'ente destinatario del presente provvedimento rientra nella tabella A allegata alla
legge 29 ottobre 1984, n. 720 1stituzione del sistema di tesoreria unica per enti ed organizzazioni
pubbliche" e successive modifiche ed integrazioni.
 
Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all'Ufficio Minori del Settore.
Avverso il presente provvedimento è consentito ricorso al TAR di Puglia entro sessanta giorni dalla data
di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. Il presente atto composto di 4 pagine,
redatto in duplice esemplare, è immediatamente esecutivo e non è soggetto a controllo ai sensi dell'art.
17 - comma 32 - della legge 15 maggio 1997, n. 127.
 

2



Di Carlo
 
________________________
 
 

3


